«Συντηρήσεις - Αποκαταστάσεις ζημιών 

Δημοτικών Σχολείων Αγιάς και Μελιβοίας» στην Εργοληπτική Επιχείρηση: «ΓΚΟΥΝΤΟΥΡΑΣ ΑΘ. ΚΑΙ 

ΣΙΑ ΕΤΕ», με μέση έκπτωση 50,11% (ΠΕΝΗΝΤΑ ΚΑΙ ΕΝΤΕΚΑ ΤΟΙΣ ΕΚΑΤΟ), με α/α κατάθεσης 

157131 και με συνολική προσφερόμενη τιμή ΠΕΝΗΝΤΑ ΕΞΙ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΟΧΤΑΚΟΣΙΑ ΠΕΝΗΝΤΑ 

ΠΕΝΤΕ ΕΥΡΩ ΚΑΙ ΣΑΡΑΝΤΑ ΕΝΑ ΛΕΠΤΑ (56.855,41€) (χωρίς ΦΠΑ). 

Το έργο χρηματοδοτείται από το Υπουργείο Εσωτερικών και ειδικότερα από πόρους για την πρόληψη και 

αντιμετώπιση καταστροφών που προκαλούνται από θεομηνίες (ΣΑΕ 055), βάσει της απόφασης με ΑΔΑ: 

ΩΙ0Ι465ΧΘ7-5ΤΜ. 

Μεταξύ του αναδόχου του έργου και του Δήμου Αγιάς υπογράφηκε η με αρ.

[...]

17/04/2021 (νέα ημερομηνία περάτωσης φυσικού αντικειμένου), η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αριθ. 

173/2020 (ΑΔΑ: 9951Ω6Ι-ΕΡ5) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 

Ο ανάδοχος με την από 17-03-2021 αίτησή του ζήτησε τη χορήγηση της 2ης παράτασης της συμβατικής 

προθεσμίας του έργου κατά εκατόν τριάντα έξι (136) ημερολογιακές ημέρες, δηλαδή μέχρι 31/08/2021, 

επικαλούμενος τις κακές καιρικές συνθήκες που επικράτησαν κατά τους χειμερινούς μήνες (παγετός, 

βροχοπτώσεις) στις περιοχές παρέμβασης, αλλά και την πανδημία του κορωνοϊού COVID-19 και τις 

έντονες δυσκολίες που δημιουργήθηκαν στη χώρα, καθώς και την δυσχέρεια προγραμματισμού των

[...]

Η Επιβλέπουσα Υπηρεσία με την από 19/03/2021 συνταχθείσα εισήγησή της επειδή έκρινε το αίτημα του 

αναδόχου εύλογο και νόμιμο προτείνεινα εγκριθεί η χορήγηση της 2ης παράτασης της συμβατικής 

προθεσμίας που αιτείται ο ανάδοχος για την περάτωση του φυσικού αντικειμένου του έργου με 

αναθεώρηση, για χρονικό διάστημα εκατόν τριάντα έξι (136), δηλαδή μέχρι 31/08/2021. 

Έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του άρθρου 147, παρ. 8 και 10 του Ν. 4412/2016: «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπου ορίζεται: «8. 

Παράταση της συνολικής ή των τμηματικών προθεσμιών εγκρίνεται: